
Id: OTYTQ-MPBRA-QOPGM-VDWNR-TODJI. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/232/10
RADY GMINY SUBKOWY

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw w gminie Subkowy 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami i po zasięgnięciu 
opinii Komisji Statutowej - uchwala się, co następuje : 

§ 1. W załącznikach do Uchwały Nr XI/105/2004 Rady Gminy Subkowy z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw w gminie Subkowy (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 87 , poz. 1600) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1)w załącznikach 1-11 : 

a) w § 5 : 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) podział środków finansowych przekazanych do dyspozycji sołectwa 
a wyodrębnionych w budżecie gminy, w funduszu sołeckim oraz dochodów własnych," 

- w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje pkt 7 w brzmieniu: "7) uchwalanie planów rozwoju 
sołectwa.", 

b) w § 10 : 

- ust.4 otrzymuje brzmienie : "4. Wójt stwierdzając, że uchwała jest sprzeczna z prawem lub w sposób 
rażący narusza prawo zwraca się z pisemnym wnioskiem do zebrania wiejskiego o jej uchylenie. W takim 
przypadku zawiesza się wykonalność uchwały.", 

- po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu : "6. Uchwały zebrania wiejskiego podlegają publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej.", 

c) w § 14 : 

- ust. 7 otrzymuje brzmienie : "7. Podjęcie uchwały o odwołaniu z zajmowanej funkcji następuje po 
wysłuchaniu zainteresowanego, chyba że zainteresowany obecny na zebraniu wiejskim nie wyrazi takiej 
woli. W przypadku nieobecności zainteresowanego na zebraniu wiejskim wniosek o odwołanie 
rozpatrywany jest na kolejnym zebraniu wiejskim nie wcześniej niż za 14 dni, bez względu na 
uczestnictwo w nim zainteresowanego. Wysłuchanie zainteresowanego nie jest konieczne w przypadku 
rezygnacji z funkcji sołtysa lub członka rady sołeckiej. ", 

- ust. 8 otrzymuje brzmienie: "8. Z zastrzeżeniem ust. 10, w przypadku odwołania sołtysa lub członków 
rady sołeckiej, stwierdzenia zgonu sołtysa lub członka rady sołeckiej lub zrzeczenia się przez nich funkcji, 
wójt zarządza wybory uzupełniające w terminie 1 miesiąca licząc od daty doręczenia mu uchwały 
zebrania wiejskiego.", 

- po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: "10. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli data 
wyborów miałaby przypaść w okresie 6 miesięcy przed zakończeniem kadencji. Ust. 9 stosuje się 
odpowiednio." 

d) w § 15 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) istnieje uzasadnione przypuszczenie popełnienia przez niego 
umyślnego czynu zabronionego ściganego z urzędu." 

e) w § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Rada gminy :1) kontroluje gospodarkę finansową i zarządzanie 
mieniem za pośrednictwem komisji rewizyjnej, 2) rozstrzyga o legalności uchwały zebrania wiejskiego 
w przypadku, o którym mowa w § 10 ust. 5." 



Id: OTYTQ-MPBRA-QOPGM-VDWNR-TODJI. Uchwalony Strona 2

f) § 26 otrzymuje oznaczenie § 27, 

g) § 26 otrzymuje brzmienie: "§ 26. Plany rozwoju sołectwa, o których mowa w § 5 pkt 7 podlegają 
zatwierdzeniu przez radę gminy.", 

2)w załączniku nr 2 w § 2 w ust. 2 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: "Obszar sołectwa obejmuje działki 
położone w obrębie geodezyjnym Gorzędziej.", 

3)w załączniku nr 3 w § 2 w ust. 2 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: "Obszar sołectwa obejmuje działki 
położone w obrębie geodezyjnym Mała Słońca.", 

4)w załączniku nr 4 w § 2 w ust. 2 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: "Obszar sołectwa określa załącznik nr 
1 do Uchwały Nr IV/25/94 Rady Gminy Subkowy z dnia 4 października 1994 r. w sprawie utworzenia sołectwa 
Mały Garc. Powierzchnia sołectwa wynosi 371,0502 ha.", 

5)w załączniku nr 9 w § 2 w ust. 2 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: "Obszar sołectwa obejmuje działki 
położone w obrębie geodezyjnym Waćmierz." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Lisewski



Id: OTYTQ-MPBRA-QOPGM-VDWNR-TODJI. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zmiana statutów sołectw ma na celu określenie obszaru sołectwa w przypadkach gdy jest to możliwe (obszar 
sołectwa jest tożsamy z okręgiem geodezyjnym oraz istnieją inne uregulowania w tym zakresie jak to miejsce 
w sołectwie Mały Garc). Ponadto dokonano zmian, które są następstwem praktycznego stosowania zapisów 
statutów przez ostatnie lata. Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych. Projekt zmiany statutów został 
przedstawiony do konsultacji z mieszkańcami, które odbyły się na zebraniach wiejskich w dniach od 3 do 23 lutego 
br. Żadne z zebrań wiejskich nie wniosło uwag do przedstawionych propozycji zmian. 


